[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 040/2013

AUTORIA: Vereador DIONARDO MENDES

 Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que sejam tomadas providências em relação ao corte desordenado de árvores na cidade.
       Justificativa

                                                 Diante do corte desordenado de árvores na cidade, somos sabedores que é obrigação única e exclusiva da prefeitura a realização deste serviço, conforme art. 29 do Decreto nº 018/2008, de 28 de fevereiro de 2008. Portanto, no caso de replantio, este serviço não está sendo feito por parte da equipe técnica responsável. Constatamos que em vários pontos da cidade foram retiradas as árvores, e até o presente momento não presenciamos a substituição das mesmas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 8 de abril de 2013.

                                                         Vereador  DIONARDO MENDES

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown